Derogatio contrariorum.

buscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vicesima augusti, millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

Dat. die
20 augusti
1802
anno III.

GLI.

Facultas episcopo, et capitulo cathedralis ecclesie Seguntinæ disponendi de tribus præbendis jam alias auctoritate apostolica suppressis favore musicorum ecclesie, ac ipsius capituli.

Venerabili fratri episcopo
Seguntino.

Pius PP. VII.

Venerabilis frater
Salutem, et apostolicam
benedictionem.

Expositio præ-
cum.

§. 1. **E**xpositum Nobis nomine fraternitatis tuæ, ac nomine simul dilectorum filiorum capituli Seguntinæ ecclesie cathedralis nuper fuit, duas cathedralis ejusdem præbendas, suffragante, ut asseritur, felicitis recordationis Clementis pp. VII. prædecessoris Nostri auctoritate suppressas, et alteram præcentori chori, alteram primo organistæ ecclesie prædictæ in salarium assignatas fuisse: fructus autem præbendarum istarum sat uberes esse, adeoque temporum conditione mutata, nunc rectius videri, ut impendatur in plures, quod nunc visum est duobus tantum personis attribui, augeaturque hoc modo commodum, et decus ecclesie, quæ impar alioquin foret novis assignandis stipendiis ob suæ paupertatem fabricæ: hinc te, et capitulum de suppressis dictis præbendis ad alios dotandos musicos, sicut et de alia tertia præbenda, quæ, ut itidem asseritur, per auctoritatem apostolicam ad cappellæ magistrum statuendum suppressa fuit, aliter, ut infra, disponere posse plurimum exoptare, enixeque a Nobis expetere.

Tener concessio-
nis.

§. 2. Nos igitur ecclesiarum cultum, et ornamentum omni, quo possumus studio promovere cupientes, teque, ac dictum capitulum specia-

libus gratis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurristis, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, tibi, ac eidem capitulo, licet quoad duas recensitas præbendas secus, ut præmittitur, laudatus Clemens prædecessor ordinaverit, nihilominus quum officia tum præcentoris chori, tum primi organistæ prædictorum vacaverint, ut earum præbendarum fructus dividere, ac novo præcentori, novoque primo organistæ congrua portione relicta, illud, quod de eisdem supererit, in dotationem, seu partem dotationis aliorum musicorum, qui vel vocis cantu, vel musicæ-instrumentis cathedrali deserviant, erogare: præterea licet alia tertia præbenda ex auctoritate apostolica similiter, ut præfertur, suppressa, ejusque integer fructus præfecto musicorum, seu, ut vulgo ajunt, magistro cappellæ assignatus extiterit, si tamen vel ob magistri hujusmodi qualitatis minus forte in arte præstantis, vel alias ob rationes aliquando visurum sit, quod de suppressa præbenda non omnes fructus ei persolvere expediat, tunc ut reliquos fructus, qui exuberent, ac donec exuberare duraverint, tamquam mensæ capitularis partem propriam, beneficioque capitali retinere, ac distribuere libere, ac licite possitis, et valeatis, ea tamen sub lege, quod musici tam cantores, quam instrumentales, ac musicorum ipse præfectus, seu magister cappellæ, qui in dictæ ecclesie assumuntur servitium, debeant esse clerici cœlibes, aut laici non habentes uxorem, nec, nisi quandiu in cœlibatu permanserint, serviendi ecclesie munere gaudeant, auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus.

§. 3. Non obstantibus memorati Clementis prædecessoris, et quatenus opus sit, Benedicti pp. XIV. prædecessoris pariter Nostri super divisione materiarum, aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dictæ ecclesie cathedralis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis,

Derogatio con-
tractiorum.

et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis; quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vicesima augusti millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

CLII.

Suspensio collationis quatuor ex quinquaginta duobus beneficiis apostolicæ Sedi vigore concordati inter Benedictum XIV. et regem Hispaniarum reservatis, et applicatio fructuum favore hospitii pauperum civitatis Matriti.

Pius episcopus

Servus servorum Dei

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **C**haritas illa, quam Christus Dominus dum inter homines versabatur in terris, in egenos, et pauperes, quorum dixit esse regnum Dei, tantopere commendavit, Nos quidem urget, et excitat, ut de mediis, quibus locorum piorum pro pauperibus alendis, atque curandis institutorum necessitatibus valeat occurri, præsertim cum principum catholicorum christiana pietas id a Nobis exoptulat, paterno, quo tenemur, excogitemus affectu, ut pauperes ipsi reperto consolatori, qui super eos intellexit, sempiternam a Deo optimo maximo beatitudinem effusis precibus valeant auspiciari.

Bull. Rom. Tom. XI. F. 68.

§. 2. Porro cum carissimus in Christo filius Noster Carolus Hispaniarum rex catholicus Nobis significaverit, regium hospitium pauperum in civitate Matriti constitutum, prout et cæteras pias locorum institutiones in sua ditione existentes, transacta temporum calamitate, tantis fuisse damnis labefactatum, ut fieri non possit, ut in sua institutione pergere valeat, nisi ei præsentiora subventionis media afferantur: cumque idem Carolus rex, qui de huiusce operis pii conservatione, et incremento maximo afficitur studio habens exploratum, quod unus de sancta Tessia cathedralis Compostellanæ, et alter de Castro respective nuncupati archidiaconatus cathedralis Cordubensis, respective inibi dignitates non tamen post pontificalem majores existentes, ac perpetuum simplex beneficium ecclesiasticum in parochiali ecclesia villæ, seu loci de Albazete Carthaginensis diœcesis, quas, ac quod bo. mem. Franciscus Xaverius, dum viveret, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyter cardinalis de Zelada nuncupatus etiam dum viveret; nec non thesaurarius dignitas etiam non major prædictæ cathedralis Compostellanæ, quem venerabilis frater Noster Franciscus Xaverius de Micre e Campillo episcopus Almeriensis tempore promotionis de sui persona ad ipsam Almeriensem ecclesiam apostolica auctoritate factæ, respective obtinebant, ac quorum dum pro tempore, ubicumque, et quomodocumque vacant, collatio, provisio, et omnimoda alia dispositio ad Nos, et Romanum pontificem pro tempore existentem, nec non Sedem apostolicam vigore recentium concordatorum inter felicis recordationis Benedictum pp. XIV. prædecessorem Nostrum, et Sedem prædictam ex una, et claræ memoriæ Ferdinandum Hispaniarum regem catholicum ex altera parte initorum, spectat, et pertinet, archidiaconatus scilicet tam primo, quam secundodicti, ac prædictum beneficium per obitum dicti Francisci Xaverii cardinalis, ac thesaurarius præfatus per Francisci Xaverii episcopi promotionem huiusmodi respective vacarunt, et vacant ad præsens: noscens gravissimis hospitii huiusmodi necessitatibus nil fore magis expediturum, quam ut vacantium beneficiorum huiusmodi

Ratio novæ
concessionis,

Dat. die
23 augusti
1802
anno III.

Præmissa

di respective fructuum per viginti annos per Nos illius favore fieret applicatio, eam a Nobis enixis precibus efflagitavit.

Tenor concessio-
sionis.

§. 3. Nos igitur rerum hujusmodi circumstantiis mature perpensis, et in illis optimi principis in Deum, ac populos sibi commissos pietate, studio, ac vigilantia perspectis, ac praesertim intuitu publicae utilitatis, in quam hujusmodi dispositio per Nos ut infra, exequenda noscitur collimare, ipsius Carolis regis Nobis ad id porrectis votis, ex gratia specialissima, ac ex apostolicae Sedis indulgentia benigne annuere volentes, motu proprio, et ex certa scientia, deque apostolicae potestatis plenitudine, omnes, et singulos utriusque archidiaconatus, ac beneficii, et thesaurariatus, ut praefertur, vacantium respective fructus, redditus, et proventus cujuscumque generis, et speciei, detracta tamen ex fructibus thesaurariatus sexta illorum parte in summa per Nos in posterum declaranda pro reservatione pensionis annuae dilecto filio Antonio Enriquez Calderon, per Nos, seu Romanum pontificem pro tempore existentem in posterum assignanda, supradicto pauperum hospitio ad viginti annos dumtaxat a die utriusque archidiaconatus, ac beneficii, et thesaurariatus praedictorum respective vacationis computandos, suspensa interim remanente, utriusque archidiaconatus, ac beneficii, et thesaurariatus praedictorum respective collatione; ita quod liceat dilectis filiis moderatis, ac pro tempore existentibus dicti hospitii administratoribus, aut rectoribus, vel deputatis quovis nomine nuncupatis, dictis viginti annis tantum durantibus per se, vel alium, seu alios, supradictos fructus, redditus, et proventus percipere, exigere, levare, ac satisfactis tamen prius per eos omnibus, et singulis utriusque archidiaconatus, ac beneficii, et thesaurariatus praedictorum, et cujuslibet eorum respectivis oneribus, ac pensionibus, in ejusdem hospitii usas, et utilitatem convertere diocesanii loci, vel cujusvis alterius licentia desuper minime requisita, apostolica auctoritate ad praedictos viginti annos tantum, et non ultra applicamus, et appropriamus; ita tamen, ut statim elapsis praedictis

viginti annis, de utroque archidiaconatu, ac beneficio, et thesaurariatu praedictis per Sedem apostolicam ad formam concordatorum hujusmodi libere disponi denuo debeat.

§. 4. Ut autem haec Nostra dispositio rite observetur, dilecto filio Nostro, et Sedis apostolicae nuncio in Hispaniarum regni commorante per praesentes mandamus, ut supradictorum fructuum, reddituum, et proventuum administrationi, et onerum praedictorum adimplemento, convenienti modo vigilet, et durante tempore applicationis praedictae omnia fideliter expleantur.